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Kansainvälistä paikkatietopäivää vietettiin Helsingissä

Viidettä kansainvälistä paikkatietopäivää vietettiin 
19. marraskuuta 2003 ”Paikkatiedot yhteiskunnan
apuna” -seminaarissa, joka järjestettiin Helsingin
yliopiston Kumpulan kampuksella. Geoinformatii-
kan professori Petri Pellikan avaaman tapahtuman
viesti keskittyi paikkatietojärjestelmien sovelletta-
vuuteen erilaisissa tutkimus- ja työhankkeissa ja ar-
kisissa toiminnoissa. Digitaaliteknologinen vallan-
kumous on avannut paikkatietojen käytölle paljon
uusia kehitysnäkymiä. Suomessakin valmistellaan
parasta aikaa kansallista paikkatietostrategiaa osa-
na hallituksen tietoyhteiskuntaohjelmaa.

Hiljattain tehtäväänsä nimitetty geoinforma-
tiikan professori Ari Jolma Teknillisen korkea-
koulun maanmittausosastolta ja rakennus- ja ym-
päristötekniikan osastolta pohti esitelmässään 
muun muassa kartan ja paikkatiedon suhteita. 
Geoinformatiikassa kartan ikivanha idea yhdistyy 
uusimpiin tietoteknisiin keksintöihin. Jolma tote-
si myös kutkuttavasti, että siinä missä paikkoihin 
liittyvät subjektiiviset, kulttuurisidonnaiset mer-
kitykset voivat olla itsestään selvää ”leipää” kult-
tuurimaantieteilijöille, ne eivät sitä diplomi-insi-
nööriksi koulutetuille välttämättä ole.

Tietohallintapäällikkö Anssi Kuusela Helsingin 
kaupungin pelastuslaitokselta arvioi paikkatiedon 
merkitystä pelastustoimen ennakoivassa suunnit-
telussa ja operatiivisissa hälytystehtävissä. Digi-
taalinen paikkatieto on nykyisin ensiarvoisen tär-

keää operaatioiden suunnittelussa ja tietojen var-
mistamisessa. Onnettomuustilanteissa vaadittavia 
nopeita päätöksiä tekevät kuitenkin edelleen am-
matissaan harjaantuneet palomiehet paikallistun-
temukseensa ja kokemukseensa perustaen.

Kaupunkimaantieteen professori Mari Vaatto-
vaara Helsingin yliopiston maantieteen laitoksel-
ta korosti paikkatietojen tuottamaa lisäarvoa kau-
punkiseutujen kehityksen seurannassa. Esimer-
kiksi pääkaupunkiseudulla viime vuosikymmeni-
nä edenneen segregaation luonne olisi jäänyt tilas-
tollisesti näkymättömäksi, ellei tarkastelussa oli-
si hyödynnetty alueellista näkökulmaa. Vaattovaa-
ran mukaan geoinformatiikan vahvuus kaupunki-
tutkimuksessa on mahdollisuus yhdistää eri tyyp-
pisiä paikkaan sidottuja aineistoja teoreettisen kä-
sitteellistämisen kautta.

Seminaarin päätteeksi ProGIS-yhdistyksen pu-
heenjohtaja, johtaja Tiina Tuurnala Merenkulku-
laitokselta esitteli paikkatietojen merkitystä nyky-
aikaisessa merenkulussa.

Esitelmät houkuttelivat seminaariin noin 70 
kuulijaa. He tutustuivat myös paikkatietoalan 
tutkimuslaitosten ja yritysten näyttelyosastoi-
hin ja postereihin. Onnistuneen tilaisuuden jär-
jestivät ProGIS ja Helsingin yliopiston maantie-
teen laitos.
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